
Trobar-se en situació d'alta en l'Impost d'activitats
Econòmiques i en el Règim Especial de
Treballadors Autònoms (RETA) o Mutualitat
corresponent

Beneficiaris

Programa C’ ACTIVA –2023
(Línea Pymes)

CONVOCATÒRIA D'AJUDES AMB DESTINACIÓ A
MINIMITZAR L'IMPACTE ECONÒMIC QUE LA CRISI ESTÀ
SUPOSANT SOBRE LES PYMES, MICROPYMES, XICOTETS

EMPRESARIS AUTÒNOMS I PROFESSIONALS DEL
MUNICIPI DE COCENTAINA, EN EL CONTEXT DE LA

INVASIÓ D'UCRAÏNA PER PART DE RÚSSIA, FINANÇADES
PER L'EXCMA. DIPUTACIÓ D'ALACANT, ANUALITAT 2023.

Aquells subjectes a mutualitats han de complir el
requisit que la mitjana dels rendiments nets dels
mesos per què es vaja a sol·licitar l'ajuda,
compresos entre el 01/07/2022 i el 30/06/2023, siga
igual o inferior a la mitjana dels rendiments nets
obtinguts en els mateixos mesos durant l'anualitat
2021.

Haver tingut despeses corrents dels inclosos com
a conceptes subvencionables, abonats entre el
període comprés entre l'1 de juliol de 2022 i el 30 de
juny de 2023.

Estar al corrent en el compliment de les seues
obligacions tributàries amb l'Agència Estatal de
l'Administració Tributària (AEAT) i amb la
Tresoreria General de la Seguretat Social, així
com de les seues obligacions econòmiques i
tributàries amb l'Ajuntament de Cocentaina.

Que el domicili fiscal es trobe en el terme
municipal de Cocentaina.

No trobar-se incursa en cap de les circumstàncies
recollides en l'article 13.2 i 13.3 de la Llei 38/2003,
de 17 de novembre, General de Subvencions.

Que la seua activitat complisca amb la normativa
ambiental i urbanística.



Es concedirà una quantitat màxima de fins
a 3.000€ per cada sol·licitant. En cap cas
l'import de les ajudes podrà ser superior a
l'import de les despeses justificades pels
beneficiaris.

Quanties

El termini de presentació de sol·licituds
serà de 10 dies hàbils a partir de l'endemà
de la publicació de l'extracte de la
convocatòria en el Butlletí Oficial de la
Província d'Alacant.

Termini

S'estableixen els següents conceptes subvencionables
en matèria de despeses corrents inherents al
desenvolupament de l'activitat empresarial que
hagen sigut abonats en el període comprés entre l'1
de juliol de 2022 i el 30 de juny de 2023 (tots dos
inclosos):

Despeses

La quota d'autònoms (RETA)

El lloguer mensual del local de
negoci

Les despeses d'interessos de
préstecs d'adquisició del local
de negoci

El 50% de les despeses
d'energia elèctrica, gas i
carburants necessaris per al
funcionament i afectes
directament al negoci

*Les despeses anteriors i la seua justificació no
podran haver sigut presentats per a l'obtenció i
justificació d'altres ajudes públiques.


